Arbeitsblatt: Erwdrmen von Fliissigkeiten

Aufbau Experiment

Benenne die Komponenten (1...6) des Experiments zum Erwarmen einer Fllssigkeit.
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Durchfiihrung Experiment A-C

Beschreibe die Durchfiihrung der Experimente A-C.

Experiment A

Experiment B

Experiment C




Zusammenhang von Temperaturénderung und Zeit

Messwerte Grafische Darstellung AT = f (t)
tins 6in°C AT IinK

Vermutung:

Zusammenhang von Temperaturénderung und Masse

Zeit der Erwarmung (konstant):

Messwerte Grafische Darstellung AT = f (m)
Vinml ming @in°C AT inK
100
200
300
400

Vermutung:



Zusammenhang von Temperaturéinderung und Stoff

Masse (konstant): 200 g
Zeit der Erwdrmung (konstant):

Stoff

din°C

AT in K

Wasser

Ethanol

Petroleum

Vergleich:




